1

   2025年３月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ タ プ ラ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長     サイモン・ゲロヴィッチ

 （スタンダードコード：3350）

問合せ先 I R 部 長  中 川  美 貴

電話番号 03-6772-3696

 スタンダード市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2023年３月 27日付で「上場維持基準の適合に向けた計画書の提出について」を、

また 2024年３月 27日付で「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況及び計画期間

の変更について」を提出し、その内容について開示しております。

この度、東京証券取引所より「上場維持基準への適合状況について」を受領し、当社の基準

日である 2024年 12月 31日時点においてスタンダード市場の上場維持基準に適合いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．上場維持基準への適合状況

当社は 2022 年 12 月 31 日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち「流通

株式時価総額」について基準を充たしておりませんでした。 そのため公表した適合計画に

基づき各種取り組みを実施した結果、2024 年 12 月 31 日時点においてスタンダード市場の

全ての上場維持基準に適合いたしました。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式時価総額

（円）

流通株式

比率

（％）

当社の

適合状況

及び

その推移

2022 年 12 月 31 時点 6,361 169,780 842,880,463 29.6

2023 年 12 月 31 時点 7,309 400,572 692,602,756 34.92

2024 年 12 月 31 時点 31,854 273,885 58,063,365,460 75.5

スタンダード市場上場維持基準 400 2,000 1,000,000,000 25.0

適合状況 適合 適合 適合 適合

当初の計画書に記載した計画期間   2025 年 12 月末

変更した計画期間   2026 年 12 月末

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに算出

を行ったものです。

2

※流通株式時価総額の算出は、事業年度の末日以前３か月間の日々の最終価格の平均値（2022

年 12 月末は 49.64 円、2023 年 12 月末は 17.00 円及び 2024 年 12 月末は 2119.98 円）を採

用しております。

２．上場維持基準への適合に向けた取組みの実施状況

当社グループは収益及び利益の柱になる新規事業の開拓を模索する一方、ホテル事業の縮

小と安定化により財務基盤の改善を図りながら、増資や融資などを含む新たな資金調達の手

段を遂行してまいりました。2024 年 12 月期においては、第９回新株予約権、第 11 回新株

予約権、及び第 12 回新株予約権の行使により総額約 208 億円の資金調達を実施いたしまし

た。この結果、財務基盤については現在大幅に改善され、安定的に推移しております。ま

た、業績面においても、ホテル事業が好調だったこと、及び同期から開始したビットコイン

トレジャリー事業において収益を得たことにより、売上高 10 億 6228 万円、営業利益 3 億

5040 万円、経常利益 59 億 9319 万円を計上することができました。

これらの各種取り組みが奏功し流通株式時価総額が改善した結果、スタンダード市場の全

ての上場維持基準に適合することができました。今後も引き続きスタンダード市場の上場維

持基準の適合を維持すべく取り組むとともに、中長期的な企業価値の向上を図ってまいりま

す。

以 上